
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 7,458,975 7,160,729 298,246

국 2,753,617 2,543,725 209,892

분 1,000 1,000 0

시 1,922,928 1,855,477 67,451

구 2,781,430 2,760,527 20,903

건강 증진 7,091,004 6,792,758 298,246

국 2,753,617 2,543,725 209,892

분 1,000 1,000 0

시 1,922,928 1,855,477 67,451

구 2,413,459 2,392,556 20,903

건강관리 사업 946,167 979,767 △33,600

국 347,115 347,115 0

시 222,358 236,958 △14,600

구 376,694 395,694 △19,000

건강생활실천 통합서비스 사업 89,700 89,700 0

국 41,850 41,850 0

시 20,925 20,925 0

구 26,925 26,925 0

101 인건비 60,828 61,278 △450

국 30,414 30,639 △225

시 15,207 15,320 △113

구 15,207 15,319 △112

04 기간제근로자등보수 60,828 61,278 △450

○건강생활실천 통합서비스 사업

60,828 61,278 △450경정 60,828,000원

국 30,414 30,639 △225

시 15,207 15,320 △113

구 15,207 15,319 △112

201 일반운영비 25,462 19,422 6,040

국 9,731 6,711 3,020

시 4,865 3,355 1,510

구 10,866 9,356 1,510

01 사무관리비 19,462 13,422 6,040

○건강생활실천 통합서비스 일반수용비 19,462 13,422 6,040

― 프로그램 운영 및 홍보물비

17,482 11,442 6,040경정 17,482,000원

국 8,741 5,721 3,020

시 4,370 2,860 1,510

구 4,371 2,861 1,510

301 일반보상금 3,410 9,000 △5,590

국 1,705 4,500 △2,795

시 853 2,250 △1,397

구 852 2,250 △1,398

10 행사실비보상금 3,410 9,000 △5,590

○건강증진프로그램 교육강사료

3,410 9,000 △5,590경정 3,410,000원

국 1,705 4,500 △2,795

시 853 2,250 △1,397
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 852 2,250 △1,398

임산부 및 영유아 영양플러스 208,440 208,440 0

국 99,900 99,900 0

시 49,950 49,950 0

구 58,590 58,590 0

101 인건비 42,182 42,633 △451

국 21,091 21,317 △226

시 10,545 10,658 △113

구 10,546 10,658 △112

04 기간제근로자등보수 42,182 42,633 △451

○영양플러스사업 42,182 42,633 △451경정 42,182,000원

국 21,091 21,317 △226

시 10,545 10,658 △113

구 10,546 10,658 △112

201 일반운영비 22,848 22,397 451

국 11,424 11,198 226

시 5,712 5,599 113

구 5,712 5,600 112

01 사무관리비 22,548 22,097 451

○일반수용비 22,548 22,097 451

― 영양플러스사업 운영 20,568 20,117 451경정 20,568,000원

국 10,284 10,058 226

시 5,142 5,029 113

구 5,142 5,030 112

아토피,천식 예방관리 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

시 5,000 5,000 0

구 5,000 5,000 0

201 일반운영비 10,700 9,500 1,200

국 5,350 4,750 600

시 2,675 2,375 300

구 2,675 2,375 300

01 사무관리비 10,300 9,100 1,200

○일반수용비 10,300 9,100 1,200

― 홍보물 제작(보습제 등 2종)

9,000 7,800 1,200경정 9,000,000원

국 4,500 3,900 600

시 2,250 1,950 300

구 2,250 1,950 300

301 일반보상금 4,000 4,500 △500

국 2,000 2,250 △250

시 1,000 1,125 △125

구 1,000 1,125 △125

10 행사실비보상금 4,000 4,500 △500

○자문위원회 간담회 0 500 △500경정 0원

국 0 250 △250

시 0 125 △125
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 125 △125

307 민간이전 5,300 6,000 △700

국 2,650 3,000 △350

시 1,325 1,500 △175

구 1,325 1,500 △175

01 의료및구료비 5,300 6,000 △700

○저소득층 환아 의료비 지원(30명)

5,300 6,000 △700경정 5,300,000원

국 2,650 3,000 △350

시 1,325 1,500 △175

구 1,325 1,500 △175

가좌건강증진센터 설치 81,460 85,860 △4,400

201 일반운영비 13,698 18,098 △4,400

02 공공운영비 3,600 8,000 △4,400

○전기 및 수도요금 13,600 18,000 △4,400경정 13,600,000원

저소득층 노인의치보철사업 75,600 104,800 △29,200

시 37,800 52,400 △14,600

구 37,800 52,400 △14,600

307 민간이전 75,600 104,800 △29,200

시 37,800 52,400 △14,600

구 37,800 52,400 △14,600

01 의료및구료비 75,600 104,800 △29,200

○저소득층 노인의치보철사업 75,600 104,800 △29,200

― (지역별 특색)전부의치 및 부분의치사업

0 77,600 △77,600경정 0원

시 0 38,800 △38,800

구 0 38,800 △38,800

― (시장 공약)전부의치 및 부분의치사업

75,600 27,200 48,400경정 75,600,000원

시 37,800 13,600 24,200

구 37,800 13,600 24,200

모자건강 관리사업 1,429,899 1,361,355 68,544

국 697,456 656,460 40,996

시 349,727 330,953 18,774

구 382,716 373,942 8,774

임산부 아동 건강관리 88,256 75,256 13,000

국 44,128 37,628 6,500

시 22,064 18,814 3,250

구 22,064 18,814 3,250

307 민간이전 88,256 75,256 13,000

국 44,128 37,628 6,500

시 22,064 18,814 3,250

구 22,064 18,814 3,250

01 의료및구료비 81,836 68,836 13,000

○임산부영양제(철분제제)지원

77,000 64,000 13,000경정 77,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 38,500 32,000 6,500

시 19,250 16,000 3,250

구 19,250 16,000 3,250

산모신생아 도우미 지원 338,244 332,500 5,744

국 270,596 266,000 4,596

시 33,824 33,250 574

구 33,824 33,250 574

307 민간이전 338,244 332,500 5,744

국 270,596 266,000 4,596

시 33,824 33,250 574

구 33,824 33,250 574

05 민간위탁금 338,244 332,500 5,744

○산모신생아도우미 지원사업비 위탁

338,244 332,500 5,744경정 338,244,000원

국 270,596 266,000 4,596

시 33,824 33,250 574

구 33,824 33,250 574

미숙아 및 선천성이상아 의료비 174,000 144,000 30,000

국 92,000 72,000 20,000

시 46,000 36,000 10,000

구 36,000 36,000 0

307 민간이전 174,000 144,000 30,000

국 92,000 72,000 20,000

시 46,000 36,000 10,000

구 36,000 36,000 0

01 의료및구료비 174,000 144,000 30,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(성립전)

174,000 144,000 30,000경정 174,000,000원

국 92,000 72,000 20,000

시 46,000 36,000 10,000

구 36,000 36,000 0

난임부부지원 459,120 439,320 19,800

국 229,560 219,660 9,900

시 114,780 109,830 4,950

구 114,780 109,830 4,950

101 인건비 31,800 28,000 3,800

국 15,900 14,000 1,900

시 7,950 7,000 950

구 7,950 7,000 950

04 기간제근로자등보수 31,800 28,000 3,800

○시험관시술비 지원사업 보조인부(성립전)

14,000 10,200 3,800경정 14,000,000원

국 7,000 5,100 1,900

시 3,500 2,550 950

구 3,500 2,550 950

307 민간이전 427,320 411,320 16,000

국 213,660 205,660 8,000

시 106,830 102,830 4,000

- 4 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 106,830 102,830 4,000

01 의료및구료비 427,320 411,320 16,000

○시험관시술비 지원 286,680 270,680 16,000경정 286,680,000원

국 143,340 135,340 8,000

시 71,670 67,670 4,000

구 71,670 67,670 4,000

예방접종사업 2,207,297 1,948,395 258,902

국 773,525 650,690 122,835

시 560,113 493,544 66,569

구 873,659 804,161 69,498

국가예방접종 실시 1,469,722 1,224,052 245,670

국 734,861 612,026 122,835

시 367,431 306,013 61,418

구 367,430 306,013 61,417

307 민간이전 1,448,170 1,202,500 245,670

국 724,085 601,250 122,835

시 362,043 300,625 61,418

구 362,042 300,625 61,417

01 의료및구료비 1,448,170 1,202,500 245,670

○보건소이용자 약품비 59,062 188,576 △129,514

― BCG예방접종 외 7종 59,062 188,576 △129,514경정 59,062,000원

국 29,531 94,288 △64,757

시 14,766 47,144 △32,378

구 14,765 47,144 △32,379

○병의원 접종비 지원 1,389,108 1,013,924 375,184

― BCG(피내)외 7종 1,389,108 1,013,924 375,184경정 1,389,108,000원

국 694,554 506,962 187,592

시 347,277 253,481 93,796

구 347,277 253,481 93,796

시도예방접종 사업 423,660 410,428 13,232

시 172,162 167,011 5,151

구 251,498 243,417 8,081

307 민간이전 423,660 410,428 13,232

시 172,162 167,011 5,151

구 251,498 243,417 8,081

01 의료및구료비 423,660 410,428 13,232

○예방접종 약품비 26,980 28,400 △1,420

― 일본뇌염 외 3종 26,980 28,400 △1,420경정 26,980,000원

시 13,490 14,200 △710

구 13,490 14,200 △710

○예방접종 행위수가료 지원 396,680 382,028 14,652

― BCG 외 7종 396,680 382,028 14,652경정 396,680,000원

시 158,672 152,811 5,861

구 238,008 229,217 8,791

취약계층에 대한 의료서비스 2,507,641 2,503,241 4,400

국 935,521 889,460 46,061

분 1,000 1,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 790,730 794,022 △3,292

구 780,390 818,759 △38,369

암환자 의료비 지원 400,000 364,000 36,000

국 200,000 182,000 18,000

시 100,000 91,000 9,000

구 100,000 91,000 9,000

307 민간이전 400,000 364,000 36,000

국 200,000 182,000 18,000

시 100,000 91,000 9,000

구 100,000 91,000 9,000

01 의료및구료비 400,000 364,000 36,000

○암환자의료비지원(성립전)

400,000 364,000 36,000경정 400,000,000원

국 200,000 182,000 18,000

시 100,000 91,000 9,000

구 100,000 91,000 9,000

치매보호센터 운영 270,520 273,520 △3,000

시 134,000 135,500 △1,500

구 136,520 138,020 △1,500

307 민간이전 270,520 273,520 △3,000

시 134,000 135,500 △1,500

구 136,520 138,020 △1,500

05 민간위탁금 268,000 271,000 △3,000

○치매센터운영비 268,000 271,000 △3,000경정 268,000,000원

시 134,000 135,500 △1,500

구 134,000 135,500 △1,500

치매 통합관리센터 운영 225,280 253,880 △28,600

시 111,200 125,500 △14,300

구 114,080 128,380 △14,300

307 민간이전 225,280 253,880 △28,600

시 111,200 125,500 △14,300

구 114,080 128,380 △14,300

05 민간위탁금 222,400 251,000 △28,600

○치매통합관리센터 운영 222,400 251,000 △28,600경정 222,400,000원

시 111,200 125,500 △14,300

구 111,200 125,500 △14,300

의료급여수급권자 검진사업 35,077 35,077 0

국 28,061 0 28,061

시 3,508 0 3,508

구 3,508 35,077 △31,569

307 민간이전 35,077 35,077 0

국 28,061 0 28,061

시 3,508 0 3,508

구 3,508 35,077 △31,569

05 민간위탁금 35,077 35,077 0

○의료급여수급권자 검진비 지원(재원변경)

35,077 35,077 035,077,000원

- 6 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 28,061 0 28,061

시 3,508 0 3,508

구 3,508 35,077 △31,569
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